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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 36 Nr 3, mars 2021

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Kulturriket i Bergslagen

På Skinnskattebergs kommuns hemsida  
hittar du uppdaterad information om  

Covid-19, Coronaviruset och information från  
Skinnskattebergs kommunen.  

 
Besök  

www.skinnskatteberg.se  
för mer information! 

COVID-19
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Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 mars 
Nästa utdelningsdag - den 6 april

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Kiinteistöpalvelut arkisin klo 8–16
0222-51 55 55
 
Kiinteistöpalvelut,  
iltaisin ja viikonloppuisin
0222-51 58 51

VA-päivystys 
070-651 45 87

Tässä tärkeitä puhelinnumeroita, 

säästettäväksi!

Fastighetsservice, vardagar 8–16
0222-51 55 55

Fastighetsservice,  
kvällar och helger
0222-51 58 51

VA jouren
070-651 45 87

Viktiga nummer  

Skinnskattebergs kommun! 

Kulturriket i Bergslagen
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Kommunalrådet har ordet

Hej på er! 

Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Åhhhh, vad vi vill få tillbaka vårat liv likt det 
var innan Corona! Många väntar på vaccin 
men trots alla förseningar som beror på olika 
saker har våra kommuninvånare i särskilda 
boenden och de flesta hemtjänstbrukare fått 
sin andra dos och personalen är på väg att få 
sin. Nu, när det är som det är, kan jag tycka 
att det är intressant hur vi förhåller oss i tillva-
ron. Att vi ändå accepterar, och försöker göra 
det bästa genom att hålla i och hålla ut. 

Jag tycker mig se fler promenerare, skidå-
kare och skridskoåkare än på länge? Vilken 
vinter vi har fått! Ett STORT TACK till alla 
föreningar, personal och hjälpande händer 
som är med och bidrar till alla aktiviteter, 
anläggningar, isbanor, skidspår och allt vi har 
att glädjas åt i kommunen. Jag vill både tro 
och hoppas att det är lite av Skinnskattebergs 
signum. Att vi är en aktiv kommun där vi får 
saker att hända, tillsammans gör vi skillnad 
och hjälper varandra.

En del av en kommuns alla ansvarsområden 
är att stimulera till god folkhälsa. Om du är 
en av dom som har lagt till en ny god vana på 
sista tiden med t.ex. fler regelbundna prome-
nader eller annan rörelse/träning, håll i och 
håll ut även där. Keep on, den investering du 
gör är troligen den bästa. Om du har tips på 
vad vi som kommun kan göra (mer) är du, 
som alltid, välkommen att höra av dig till mig 
eller annan förtroendevald eller kanske lämna 
in ett medborgarförslag. I folkhälsans tecken 
är utegym på gång på flera platser i vår kom-
mun, Masbo IP ska få ett lyft, Riddarhyttans 
gymnastikhall likaså.

Vad har hänt och händer?
Just nu sker mycket förberedelser,  
upphandlingar m.m. inom verksamheterna.

Gunnilbokorset Nu har Kommunstyrelsen 
skickat in en skrivelse till Länsstyrelsen. Där 
föreslår vi att farten sänks till 50km/h och att 
en stoppskylt sätts upp från Västeråshållet. 
Detta är ett sätt att visa hur allvarligt vi ser 
på detta i väntan på Trafikverkets utredning. 
Trafikverket utreder korsningen men som jag 
tidigare berättat tar dessa utredningar ca 2 år.

Uttersbergsvägen mot Skinnskatteberg har 
periodvis varit eländig i vinter. Även här job-
bar vi på med förbättringsförslag till Trafikver-
ket. I detta fall skulle en uppgradering för att 
få den saltad, som på 233:an vara en bra lös-
ning. Alltså en uppgradering av vägunderhåll. 
Dialog med Trafikverket pågår.

Färna Ett medborgarförslag vill att mer ska 
göras för att få ner hastigheten genom centrala 
Färna. Även här har kommunen skickat in en 
skrivelse till Länsstyrelsen om att sänka 
hastigheten till 30 km/h.

Ta väl hand om er och som alltid, hör av 
er om ni har funderingar, tankar, tips och 
idéer på hur vi tillsammans kan förbättra 
vår kommun.
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Sommarvikarier 2021!  
 

Vill du arbeta inom äldreomsorgen i sommar? Vi söker sommarvikarier!  
 

Du ansöker via kommunens hemsida www.skinnskatteberg.se 
sista ansökningsdag är 14 mars. 

Feriejobb 2021!  
 

Feriesäsong 2021 närmar sig. Går du i 9:an, första eller andra året på gymnasiet  
kan du söka feriearbete hos oss på Skinnskattebergs kommun. 
Du ansöker via kommunens hemsida www.skinnskatteberg.se  

sista ansökningsdag är 31 mars. 

Vid frågor kontakta:  
Susanne Lekberg 

HR-Konsult 
0222-51 57 21 

susanne.lekberg@skinnskatteberg.se

Sök 
sommarvikariat 

Senast 
14 mars

Sök  
Feriejobb 

Senast 
31 mars

Kulturriket i Bergslagen

FERIEJOBB

SOMMARVIKARIE
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IT-avdelningen informerar:
Just nu får vi mycket frågor angående 
störningar i bredbands/fibernätet.  
Om störningar uppkommer på bredbandet/
fibernätet är det mycket viktigt att man 
som kund kontaktar sin tjänsteleverantör 
och gör en felanmälan. Anledningen till 
detta, är att processen säger tjänsteleve-
rantören skall göra felanmälan i sin tur  
till nätägaren. Nätägaren får alltså  
felanmälan från tjänsteleverantören, och 
skickar ut sina tekniker för felsökning.

Hälsningar,
Stefan Ryman
IT-chef
0222-51 58 32

Vård och omsorg  
informerar:
Ny avgift införs 2020 gällande hembesök. 
Hembesök är hälso- och sjukvårdande 
insatser som tillfälligt utförs i ditt hem då 
du inte kan ta dig till vårdcentralen. Om 
du tror att du är i behov av hembesök 
kontaktar du vårdcentralen, de gör en 
bedömning om ditt behov av hembesök 
och ger kommunens sjuksköterskor 
ett uppdrag att besöka dig i hemmet. 
Detta gäller också för hembesök av 
arbetsterapeut eller fysioterapeut.
Avgift tas ut endast för ett besök per dygn 
och kostnaden är 150 kr/besök, max 450 
kr/månad. 
 
Vid frågor:  
Carina Gullemo 
Sektorschef vård och omsorg  
0222-51 56 24

Stacken
Familjecentral  

Öppet: Tis, tors: 9.00 - 15.30, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Följ oss på hemsidan eller  
Instagram för att se vad som händer 

på Stacken under mars.  

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Information
Kulturriket i Bergslagen

I rådande situation kommer vi lägga ut Stackens 
aktiviteter och öppettider veckovis på Skinnskattebergs 
kommuns hemsida och på vår Instagram. Följ oss för 
att inte missa aktiviteter som händer i vår verksamhet. 

Instagram:  
oppna_forskolan_stacken 

 
Hemsida:  

www.skinnskatteberg.se 
 

Vid frågor:  
076-723 54 35

Kulturriket i Bergslagen

Öppettider  
Kommunhuset 

Torsdag 1 april stänger receptionen 
i kommunhuset kl. 12:00  

(dagen före långfredagen, påsk). 
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Polisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  

kommunpolis Eva Lindberg. 
Telefon: 010-567 53 94   

Information från polisen!
Så har vi då fått en riktig vinter jämfört med tidigare 
år. Visserligen har februari varit kall, men vi har 
också fått många fina soliga dagar. Positivt med 
alla som fyller de fina dagarna med promenader  
eller skidåkning. Promenader är ett bra sätt att 
kunna umgås i dessa tider. Härligt också när isen 
fylls av skridskoåkande i alla åldrar.

Från polisens sida har det varit en lugnare period. 
Patrullerna har kunnat ägna sig åt mycket trafik-
relaterad verksamhet i form av bl a fordonsstopp 
och kontroll av nykterheten. Visserligen brukar 
årets första månader vara lite lugnare, men i år är 
läget lugnare än på många år. Att vi inte får mötas 
i några större grupper utan måste hålla avstånd 
till varandra är nog en väldigt avgörande del till att 
det är lugnare. Många är de företagare i Västman-
lands län som utsatts för inbrott i sina företagsbilar. 
Därför vill jag påminna om att inte förvara tankkort 
och kod i bilarna.’

I region Mitt ökar bedrägerierna i vissa kommuner. 
Jag vill därför på nytt påminna om vad du kan göra 
för att slippa bli utsatt:

Lägg på luren om du blir misstänksam mot  
person eller samtalsämne. Kom ihåg att det oftast 
är trevliga och tillmötesgående personer som 
ringer. De gör allt för att du ska uppfatta dem som 
förtroendeingivande.

Svara aldrig med ett ja i samtalet. Om någon frågar 
om du är XX, säg då inte ja det är jag utan fråga  
tillbaka ”vem är det som frågar”. Ditt ja kan använ-
das i ett helt annat sammanhang än du avser.

Lämna ALDRIG ut personnummer eller hjälp med 
att logga in på bankID. Din bank eller polisen ringer 
aldrig och frågar dig om detta.

Just nu är det vanligt att en mycket trevlig person 
ringer och berättar att det gjorts en felaktig insättning 
på ditt konto. Du uppmanas att ta dig till bankkonto-
ret för att detta ska rättas till. Men om du har svårt 
att ta dig dit, är de snälla och kommer hem till dig. 
Om det ringer på dörren strax efter samtalet, öppna 
inte. Utanför står då en person med en bärbar betal-
kortsläsare. Om du stoppar in ditt kontokort och slår 
din pinkod förs dina pengar över till ett annat konto.
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

Upplysningar om möten:  
Ingrid Sköldin: 070-257 84 33 
Fredrik Skog: 070-321 86 72 
Helena Cederberg: 070-660 10 77 
E-post: vansterpartiet.skbg@gmail.com

Välkommen till oss  
i Centerpartiet!

 

 
 
 
 

 
Har ni frågor kontakta: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54

 
Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg.  

Där människor får bestämma mer själva.
Tillsammans kan vi göra skillnad!Motorsågskörkort

Välkommen till Jonas Vildmark Bushcraftcenter i Riddarhyttan
Se kursinfo på hemsidan

www.jonasvildmark.com

Glöm inte att manusstopp för  
0222:an april är den  

11 mars!

Kulturriket i Bergslagen
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För mera information kontakta styrelsen:  
Christine Bagger Ordförande 070–237 02 90  

Katarina Westman Sekreterare 070-234 28 15 
Eller maila oss:  

omtanken.skinnskatteberg@gmail.com

Omtanken Skinnskatteberg är en lokal ideell organisation som bildades 2019-04-22.  
Vår secondhandbutik ligger i centrum och har café träffpunkten. Överskottet går till  
behövande inom vår kommun, idrotten, barn, ungdom, miljö, natur, byalag samt till  

krisdrabbade länder.

Ni kan också lämna saker ni skänker i vår container på VAFAB Återbruket.  

Vi kämpar vidare med att hålla öppet under den nya Pandemilagen som vi måste förhålla 
oss till. Läs våra förhållningsregler på facebooksidan och i butiken finns den uppsatt i entren 
samt lite varstans. Nu kan ni passa på att stödja vår verksamhet genom att bli medlem.  
Årsmötet beslöt att införa en avgift för pensionär/student på 75 kronor och familjemedlem-
skap där hela familjen kan bli medlemmar för 250 kronor och enskild medlemskap 150 
kronor. Det går bra att swisha1232208387 eller bankgiro: 767-4807

Mvh Styrelsen 

Nytt i butiken! 
2 kundvagnar är inköpta och vi ber er vänligast ställa era barnvagnar på anvisad  
barnvagnsparkering. Detta pga. städningen vintertid med snöslask och salt.

Öppettider 
 Nya medlemspriser 

2021 
Alla vardagar 11-17

Lördagar 11-14
Söndagar Stängt

Café träffpunkten  
Stängd pga. Coronapandemin

Medlemskap 
150 kronor

Familjemedlemskap
250 kronor

Pensionär/student  
75 kronor

Parfymfri b
utik! kontantfri butik
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kontantfri butik

HÄLSOCENTER
för dig som vill skapa en bättre hälsa
och nya sunda levnadsvanor
Hälsocenter Fagersta erbjuder, under Covid-19, coachande hälsosamtal och
grupper via videolänk eller telefon. Du får stöd och vägledning att:
 
• Äta hälsosammare
• Kom igång med vardagsmotion
• Uppnå en hälsosammare vikt
• Stressa mindre
• Få bättre sömnvanor
• Bli tobaksfri
• Ändra dina alkoholvanor
 
 För information och tidsbokning 021-17 64 00 eller 1177.se

Kulturhuset Korpen

Arrangemang arrangeras i 
enlighet med gällande  

riktlinjer för Covid-19 och 
kan komma att ställas in.

Elisabet Stoltz Niklasson gestaltar Clara Schumann som ser 
tillbaka på sitt 76-åriga liv, på det som blev av och det som 
blev ogjort, på det hon lyckades med men också det som inte 
blev som det var tänkt, på hur livet som gammal f d artist 
förändrar hennes ställning bland människor. Manus till denna 
monolog är författaren och dramatikern Ulla-Britt Edberg. 
Trio Bis! understryker orden med musik av såväl Clara själv 
som av Robert och Johannes Brahms.

Tillsammans skapar de en föreställning som levandegör en 
storslagen pianist, en av 1800-talets främsta pianister, vars 
artisteri aldrig nådde våra öron av den enkla anledningen att 
inspelningstekniken inte var uppfunnen.

Trio Bis: Maria Ingemarsson, piano Mårten Sundén,  
violin Christian Berg, violoncell

Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening  
med stöd av Skinnskattebergs kommun,  

Västmanlandsmusiken, Statens kulturråd och 
Systemair.

 Lördag 20 mars 16.00 Trio Bis   
Clara Schumann 1819–1896 - pianist,  
kompositör, maka till Robert Schumann,  
mor till åtta barn, förläggare.
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Svenska k yrkans Kalendarium           februari 2021

7 mars kl.11 Högmässa

14 mars kl.11 Högmässa

21 mars kl.18 Gudstjänst

28 mars kl.11 Gudstjänst

GUDSTJÄNSTER

Med reservation för ändringar! 
Vi anpassar våra verksamheter efter läget som är, 
vilket gör att vi kan bli tvungna att ändra info och evenemang med 
kort varsel.  
Alla ändringar kommer att annonseras på vår facebooksida och 
hemsida.  svenskakyrkan.se/skinnskatteberg  

Så länge restriktionerna varar har vi inga gudstjänster utan 
kommer istället att lägga ut andakter på församlingens 
facebooksida. Lyssna också gärna på de  
helgmålsringningar och gudstjänster som visas i svt  
eller sänds i radio P1.

Kyrkan i Skinnskatteberg är öppen varje vardag under dagtid och 
söndagar mellan kl.11-13. Präst finns där på söndagar. 
Kyrkan i Hed är öppen varje onsdag kl.10-15.  
Söndagen den 21 mars är även Heds kyrka öppen 11-13.

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor kl.10-12  0222-336 36
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Bodil Engström    0222-336 30 / sms: 076-760 96 30 
Komminister Åsa Svensson                0222-463 641 / sms: 072-143 40 08 
Diakon Jessica Olofsson    0222-336 35 / sms: 076-760 96 35
Kyrkogårdsförman Roger Johansson   0222-336 32 / sms: 076-760 96 32
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Ansök senast  31 mars

Stipendium ur 
Jernströmska fonden 

kan sökas av ungdomar från Heds gamla 
församling som efter grundskola genomgår 
kurs i praktiska ting på folkhögskola, 
hushållsskola, yrkesskola eller deltar i 
lärlingsutbildning. Stipendiet kan sökas 
fram till 15 mars.

Stipendieansökan ställs med kursintyg till:
Kyrkorådet
Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo 
församling
Kyrkvägen 3, 73931 Skinnskatteberg

Vill du jobba utomhus i sommar?
Har du intresse av utomhusarbete, 
plantering och tycker om att röra dig då 
är det här sommarjobbet för dig!
För att jobba hos oss ska du vara mellan 
16 och 19 år.
Vi erbjuder jobb i två perioder,
med utgångspunkt i Skinnskatteberg.
Skriv i din ansökan vad som passar dig 
bäst.
Period 1 14/6 – 9/7
Period 2 12/7 – 6/8 

Ansökan via mail till:
roger.johansson@svenskakyrkan.se
Eller lämna din ansökan till 
pastorsexpeditionen.

”Hur Härligt vittna land ocH sjö ännu i frost ocH vintersnö, o gud, om dina 
under! förvissnad, öde, mörk ocH kall, är jorden dock din fotapall som i sin 
blomstrings stunder.”   
Sv. pSalm 518:1                                                                                                

I pSalmboken fInnS flera vår- och SommarpSalmer men bara en enda vInterpSalm:   
”hur härlIgt vIttna land och Sjö….” vISSt är vIntern ockSå värd att beSjungaS!  
det är Så vackert med det vIta Som täcker allt, när Solen lySer och gör att Snön  
gnIStrar Som krIStall! men vI vet ockSå att vInterkylan gör att många far alldeleS 
SärSkIlt Illa, de Som Inte har tIllräcklIgt med värme, de Som Inte har någonStanS att bo 
eller Söka Skydd. de Som är ISolerade på grund av pandemIn och nu Inte kan ta SIg ut på 
Samma Sätt Som tIdIgare. djur Som har Svårt att hItta föda.   

men ljuSet kommer tIllbaka, mer och mer för varje dag och vI kan Så Smått börja ana 
den kommande våren. för hur lIvet än är när det kännS fruSet och kallt, Så kommer 
ändå våren en dag på nytt.                                   
”dIg blIver Intet mörker när, du våra fötterS lykta är, Som oSS I natten leder.”
(Sv.pS 518:4)      // kyrkoherde bodIl engStröm

Församlingsaktuellt                  mars 2021
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Kommunnytt 
från våra sektorchefer!

Carina Gullemo Kenneth Johansson Daniel Wångblad Birgitta LövestedtAnna Charlier

Olle Karlsson, Sektorchef Teknik och service 
Utifrån målet ”attraktiv landsbygdskommun där miljö- och klimatarbete är prioriterat” har sektorn verkat för 
att minska serveringssvinn, minska andelen rött kött i våra rätter, samt laga nya rätter av överbliven mat. 
Under 2020 har en omfattande kartläggning gjorts över serveringssvinn i skola och förskola.  
 
Utifrån målet ”hållbar trygghet och välfärd genom livet” har sektorn fortsatt upprustningen av kommunens 
fastigheter. Skolköket har rustats med nya ytskikt, innertak, golv, samt ett nytt frysrum.  
 
En ny arbetsledare har anställts på städenheten, detta för att få bättre styrning på det dagliga arbetet 
samt kvalitetskontroller.  
 
Har ni frågor om verksamheten kost och städ så kontakta sektorns kundtjänst 0222–515850.

Asko Klemola, Sektorchef Barn och utbildning 
Systemair och Klockarbergsskolan påbörjar ett mycket intressant projekt med målsättningen att inspirera 
bygdens ungdomar till utbildning, teknikjobb och framtidshopp.
Många elever har föräldrar som jobbar på Systemair och många elever är även en framtida arbetskraft 
i bygden. Intentionen är att barn och ungdomar blir mer vetgiriga och får en större vilja till studier för att 
främja deras framtid. För att ändra inställningen måste man berätta och påvisa att skolan är viktigt för 
både individ och samhälle.
Med start under våren inleder nu Systemair ett samarbete med Klockarbergsskolans högstadium som 
kommer att förlägga en del av sina lektioner i Systemairs teknikcenter. Förhoppningen är att det ska 
fånga elevernas intresse för att se nyttan med studier. Denna samverkan ska vara hållbar över tid och ska 
även integreras och utgå från grundskolans läroplan. Det är viktigt att det blir en kreativ miljö för eleverna 
och parterna tillsammans lyckas väcka nyfikenheten för framtida studier.

Angelique Nyström, Förvaltningschef miljö- och bygg 
Jordbruksverket har initierat ett tillsynsprojekt för hästgårdar gällande hantering av hästgödsel. 
Projektet kommer att fokusera på uppföljning av lagstiftningen kring lagring, spridning och bortskaffning 
av hästgödsel samt hur hästhållare hanterar gödsel i hagarna. Projektet pågår under 1 mars till 30 
september. Syftet är att begränsa läckage av växtnäring till mark och vattendrag.
Under mars månad börjar miljökontoret inventera hästgårdar för att senare under året göra tillsyn. Vi 
kommer därför att åka runt i kommunen för att lokalisera hästgårdar, så bli inte fundersam om vi åker förbi 
er gård utan att stanna och kliva ur. När tillsynen blir aktuell kommer aktuella gårdar bli kontaktade.
Vi hade planerat att ha ”Öppet hus” för bygglovs- och avloppsfrågor både nu i mars samt i maj, men 
tyvärr måste vi ställa in dessa pga. Covid-19. Vi hoppas att kunna ha detta i höst istället.



0222:an | www.skinnskatteberg.se 13

www.skinnskatteberg.se
www.upplevskinnskatteberg.se

Asko Klemola Olle Karlsson Angelique Nyström 

Daniel Wångblad, Ekonomichef 
Efter en intensiv januari och februari har vi på ekonomiavdelningen nu kunnat lägga bokslutet och året 
2020 bakom oss. Viktigt i detta skede är att inte bara lägga bokslutet åt sidan, utan att gå igenom vad 
som kan göras annorlunda nästa år för att på så sätt få en lärande organisation.
När vi sedan börjar blicka framemot de möjligheter år 2021 kan lärdomar från året 2020 vara användbart. 
Exempelvis är det bra att veta var de största kostnaderna finns för att på så sätt veta vilka avtal som det 
kan vara användbart att se över. Genom att samla många små avtal till ett stor upphandling kan effekten 
bli att kommunen får samma produkt till ett billigare pris då större volym på avtalet är lockande för 
leverantörer.

Birgitta Lövestedt, Sektorchef Kultur och fritid  
I vår kommer sektor Kultur och fritid att påbörja ett arbete där vi ser över Masbo Idrottsplats och vad som 
behöver åtgärdas och rustas på området för att det ska vara så ändamålsenligt som möjligt och inspirera 
till en hälsosam livsstil. För att lyckas med uppdraget så välkomnar vi synpunkter från föreningslivet och 
allmänheten. Varmt välkommen att höra av dig på: birgitta.lovestedt@skinnskatteberg.se eller telefon: 
0222-51 57 05

Carina Gullemo, Sektorchef Vård och omsorg  
Arbetet med vaccinationer fortlöper. På Klockarbergsgården har vi börjat med att utföra snabbtest 
2 gånger i veckan på de medarbetare som befinner sig i tjänst. Detta för att i ett tidigt skede kunna 
upptäcka ifall någon har covid-19. Ny taxa är gällande för i år rörande hembesök av kommunens 
sjuksköterskor, arbetsterapeut eller sjukgymnast. Se med info i artikel på sidan 5.

Anna Charlier, HR- chef 
Mitt i denna gnistrande vinter planerar vi för sommaren. Mellan den 1-30 mars är det möjligt att söka 
feriearbete i Skinnskattebergs kommun. För att kunna få feriearbete ska du bo i Skinnskattebergs 
kommun och gå i årskurs 9, 1 eller 2 på gymnasiet. Vi söker även en feriekoordinator som kan samordna 
och administrera våra ferieplaceringar. Du hittar tjänsterna under lediga jobb, på Skinnskatteberg.se eller 
på Platsbanken.se.

Kulturriket i Bergslagen

Kenneth Johansson, Räddningschef 
I Räddnings Region Bergslagen (RRB) som vi tillhör har man sett att antalet skorstensbränder har ökat 
väldigt mot tidigare år. Så tänk er för hur ni eldar i er panna eller kamin. Vi söker ny personal! Finns det 
någon som känner att man vill jobba som brandman så är man välkommen att kontakta mig på kenneth.
johansson@skinnskatteberg.se.
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Kunnan uutisia!  
sektorijohtajilta!

Carina Gullemo Kenneth Johansson Birgitta LövestedtAnna Charlier

Asko Klemola, Sektorchef Barn och utbildning 
Systemair ja Klockarbergin koulu aloittavat erittäin mielenkiintoisen hankkeen, jonka tavoitteena on 
innostaa alueen nuoria koulutukseen, teknologiatyöhön ja tulevaisuuden uskoon.
Monilla opiskelijoilla on vanhemmat, jotka työskentelevät Systemairilla, ja monet opiskelijat ovat myös 
seudun tulevaa työvoimaa. Tarkoituksena on, että lapsista ja nuorista tulee uteliaampia ja että he ovat 
halukkaampia opiskelemaan tulevaisuutensa edistämiseksi. Asenteen muuttamiseksi on kerrottava ja 
osoitettava, että koulu on tärkeää sekä yksilölle että yhteiskunnalle.
Keväästä alkaen Systemair aloittaa yhteistyön Klockarbergin koulun yläasteen kanssa, Systemair 
sijoittavat osan oppitunneistaan Systemairin teknologiakeskukseen. Toiveena on, että se vangitsee 
opiskelijoiden kiinnostuksen opiskelun ja näkemään sen hyödyn. Yhteistyön olisi oltava kestävää ajan 
mittaan, ja se olisi myös integroitava ja perustuuperuskoulun opetussuunnitelmaan. On tärkeää, että siitä 
tulee luova ympäristö opiskelijoille ja osapuolet onnistuvat yhdessä herättämään uteliaisuutta tuleviin 
opintoihin.

Angelique Nyström, Förvaltningschef miljö- och bygg 
Ruotsin maataloushallitus on käynnistänyt hevostilojen sääntelyhankkeen hevosenlannan käsittelystä. 
Hankkeessa keskitytään valvomaan hevosenlannan varastointia, levittämistä ja hävittämistä koskevaa 
lainsäädäntöä sekä sitä, miten hevosten omistajat käsittelijät käsittelevät lantaa laitumilla. Hanke 
kestää 1 maaliskuutta–30 syyskuuta välisenä aikana. Kasvien ravinteiden vuotamista maaperään 
ja vesistöihin pyritään rajoittamaan. Maaliskuun aikana ympäristökeskus alkaa tehdä hevostilojen 
inventoinnin ja valvonnan myöhemmin tänä vuonna. Kierämme siksi kunnan ja lokalisoidaan hevostilat, 
joten älä huolestu, jos menemme tilasi ohi pysähtymättä ja astumatta autosta. Kun valvonnasta tulee 
ajankohtaista, otamme yhteyttä tiloihin.
Olimme suunnitelleet ”Avoimet ovet” rakennuslupa- ja jätevesikysymyksille sekä maalis- että 
toukokuussa, mutta valitettavasti joudumme perumaan Covid-19:n vuoksi. Toivomme että voidaan 
järjestää ”Avoimet ovet” syksyllä.

Daniel Wångblad

Olle Karlsson, Sektorchef Teknik och service 
Kunnan tavoitteena on ”houkutteleva maaseutukunta, jossa ympäristö- ja ilmastotyö on etusijalla”, tämän 
takia sektorissa on työskennelty tarjoilujätteen vähentämiseksi, punaisen lihan osuuden vähentämiseksi 
annoksissa ja uusien ruokien keittämiseksi ruoantähteisistä. Vuoden 2020 aikana on tehty laaja selvitys 
koulujen ja esikoulujen ruokajätteestä.
”Kestävää turvallisuutta ja hyvinvointia läpi elämän” tavoitteen perusteella sektori on jatkanut kunnan 
kiinteistöjen kunnostamiseen. Koulun keittiö on remontoitu, uusi sisäkatto, uutta pintaa, uusittu lattioita ja 
uusi pakastushuone.
Siivousyksikköön on palkattu uusi esimies, että saadaan paremmin hallintaan päivittäisen työn 
ja laadunvalvonnan. Jos sinulla on kysyttävää Ravinto ja siivous yksikölle, ota yhteyttä sektorin 
asiakaspalveluun 0222–515850.
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Asko Klemola Olle Karlsson Angelique Nyström 

Daniel Wångblad, Ekonomichef 
Intensiivisen tammi- ja helmikuun jälkeen olemme talousosastolla pystyneet nyt jättämään tilinpäätöksen 
ja vuoden 2020 taaksemme. Tässä vaiheessa on tärkeää paitsi päättää tilinpäätös myös käydä läpi, mitä 
ensi vuonna voidaan tehdä toisin, jotta saamme oppivan organisaation.
Kun katsomme mahdollisuuksia vuonna 2021, niin vuoden 2020 opit ovat hyödyllisiä. On esimerkiksi 
hyvä tietää, missä suurimmat kustannukset ovat, jotta voidaan tietää, mitä sopimuksia voi olla hyödyllistä 
tarkistaa. Keräämällä monia pieniä sopimuksia yhteen suurempaan hankintoihin, että kunta saa saman 
tuotteen halvemmalla, kun suurempi sopimus määrä voi johtaa siihen että se houkuttelee toimittajia.

Birgitta Lövestedt, Sektorchef Kultur och fritid  
Kevään aikana Kulttuuri- ja vapaa-ajan sektori tarkastaa Masbon urheilukentän kunnon, mitä alueella 
tarvitsee korjata ja kunnostaa, että se olisi mahdollisimman käytännöllinen ja inspiroisi terveelliseen 
elämäntapaan. Onnistuaksemme tehtävässä otamme mielellään vastaan mielipiteitä yhdistyksiltä ja 
Skinnskattebergin asukkailta. Tervetuloa ottamaan yhteyttä: birgitta.lovestedt@skinnskatteberg.se tai 
puhelimitse: 0222–51 57 05.

Carina Gullemo, Sektorchef Vård och omsorg  
RokotuksetCovid-19 vastaan ovat käynnissä. Klockarbergsgårdenilla olemme aloittaneet pikatestit 2 
kertaa viikossa työvuorossa oleville työntekijöille. Tämä siksi että pystymme havaitsemaan varhaisessa 
vaiheessa, jos jollain on covid-19. Kunnan sairaanhoitajien, toimintaterapeutin tai fysioterapeutin 
kotikäynneille on voimassa tälle vuodelle uusi tariffi. Lisätietoja löytyy artikkelista tässä lehdessä.

Anna Charlier, HR- chef 
Keskellä tätä kimmeltävää talvea suunnittelemme kesää. Skinnskatteberin kuntaan on mahdollista hakea 
lomatyötä 1-30 maaliskuun aikana. Lomatyön saamiseksi on asuttava Skinnskatteberin kunnassa ja 
oltava oppilas 9 luokalla tai lukiossa luokilla 1 tai 2. Etsimme myös lomakoordinaattoria,  
joka voi koordinoida ja hallinnoida lomatyöläiset.
Virat löytyvät kotisivulta: vapaita työpaikkoja (lediga jobb) Skinnskatteberg.se tai Platsbanken.se

Kulturriket i Bergslagen

Kenneth Johansson, Räddningschef 
Pelastusalueella Bergslagen (RRB), johon kuulumme, on nähty, että savupiippupalojen määrä on 
kasvanut huomattavasti verrattuna aiempiin vuosiin. Ole tarkkana, miten poltat puita takassasi tai 
hellassa. Etsimme uutta henkilökuntaa! Jos haluat työskennellä palomiehenä, ottaa minuun yhteyttä: 
kenneth.johansson@skinnskatteberg.se.
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Partifrågor kontakta:  
Aneth Arvidsson.  

Anette.arvidsson51@gmail.com 076-8153366 
 

Fredrik Vigerskog.  
fredrikvigerskog@gmail.com 070-2020369

 
Kommunpolitiska frågor kontakta:  

Lena Loven Rolen   
loven.rolen@telia.com  070-7287238

Digitalt möte öppet för alla!
Den 10/3 kl. 18.00 är ni  

välkomna på digitalt möte.
Kommunalrådet Lena Loven Rolen  

medverkar, svarar på frågor och tar emot 
synpunkter. 

Länk till mötet kommer du att hitta på vår 
Hemsida och FB sida  
(se adresser nedan)

Motioner till partikongressen  
i november 2021.

Du som är medlem har möjlighet att 
skriva motioner (förslag) under  
mars-april till denna kongress.

Kontakta Aneth eller  
Fredrik så får du veta mer.

Digitalt årsmötet  
15 mars kl 18.30

- sedvanliga årsmötetsförhandlingar
- fastställande av Kyrkofullmäktigelistan

Vår Riksdagsledamot från Norberg  
Åsa Eriksson medverkar

Var med och påverka!
Vill du veta mer om hur du kan  
påverka inom (S) hör av dig! 

Välkomna! 

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 

kommundelar och alla invånare har lika 
stort värde. Vi tror på samverkan för 

bästa möjliga resultat. 
 

 
 

Liberalerna fortsätter sitt politiska 
engagemang för Skinnskattebergs bästa, om 
än i en något ändrad tappning på grund av 

rådande läge med Covid-19. Vi hoppas kunna 
fortsätta vår verksamhet med öppna möten, 
temakvällar och kampanjer till våren. Har Du 
frågor och funderingar eller kanske vill bli ny 

medlem, hör gärna av Dig!          

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 
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B
IBLIO

TEKET
Detta händer i mars
Utställningar
1 mars-1 april
Sune Bruhn
Skinnskattebergssonen Sune Bruhn 
ställer ut tavlor med miljöer och hus 
från bygden.

22 mars-26 mars 
Mitt digitala jag
I denna utställning utforskar vi hur 
socialamedier och nätet har förändrat 
vårt sätt att läsa information och rea-
gera på den. 

Tipsrunda
8 mars  
Internationella kvinnodagen
Från och med 8 mars finns en digital 
tipsrunda på biblioteket. Frågorna, 
som är på temat ”internationella kvin-
nodagen”, är utplacerade runtom i 
centrala Skinnskatteberg. Ta med din 
mobiltelefon och kom till biblioteket 
där QR-koden för att starta tipsrundan 
finns. Tipsrundan är tillgänglig måna-
den ut. Alla deltagare får ett pris! 

Boktips
Dela ett ciabattabröd i halvor. Gnid in 
snittytorna med en skalad vitlöks-
klyfta. Bred på med smör. Dela cock-
tailtomater i halvor och lägg på. Täck 
det hela med ett par skivor Brieost. 
Strö på lite timjan. Gratinera några 
minuter i ugnen så att osten smälter. 

Det här receptet kommer från Konrad 
Seijer, polis och huvudperson, i många 
av Karin Fossums deckare. Recep-
tet har kommit att bli en favorit på 
 söndagsmorgnarna. 

Tänk vad man kan lära sig av deckare! 
/Hasse Jonsson

Biblioteket i coronatider
Nu har vi äntligen öppnat dörrarna till 
biblioteket igen, men vi följer såklart 
fortfarande Folkhälsomyndighetens 
råd. Följ oss på Facebook eller titta 
in på vår hemsida för att få aktuell 
information. 

Boken kommer
Har du svårigheter att ta dig till 
biblioteket eller är du i riskgrupp och 
inte vill utsätta dig för smitta? 
”Boken kommer” är en kostnadsfri 
tjänst som tar böckerna hela vägen 
hem till dig. 
Ring eller mejla till:  
0222-51 56 00
biblioteket@skinnskatteberg.se

”Hämta här”
Just nu har vi utökat vår service med 
”hämta här”. Det innebär att du kan 
reservera böcker som vi sedan plockar 
ihop och överlämnar vid entrén på 
överenskommen tid. Ring oss om det 
låter intressant!
0222-51 56 00

Meröppet
Nu finns en ny service tillgänglig som 
ger dig som låntagare tillgång till bib-
lioteket före och efter våra ordinarie 
öppettider. Kom in på biblioteket för 
mer information.

Våra ordinarie öppettider
Måndag 12:00-17:00
Tisdag  12:00-17:00
Onsdag  12:00-17:00
Torsdag  12:00-17:00
Fredag  10:00-15:00

Välkommen in!

Det händer i mars B
IBLIO

TEKET
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Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
tillhör förvaltningsområdet för finska språket

Samordnare Maria Andersson  
Tel: 0222- 51 55 52

Förvaltningsmyndigheter ska ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande i frågor som berör dem och så 
långt det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana frågor. Förvaltningsmyndigheter ska särskilt främja barns 
och ungas möjligheter till inflytande och samråd i frågor som berör dem och anpassa formerna för detta till deras 
förutsättningar.

I språklagen (2009:600) anges det att det allmänna har ett särskilt ansvar för att skydda och främja de nationella 
minoritetsspråken. Det allmänna ska även i övrigt främja de nationella minoriteternas möjligheter att behålla och 
utveckla sin kultur i Sverige. Barns utveckling av en kulturell identitet och användning av det egna 
minoritetsspråket ska främjas särskilt.

Den 1 juli 2015 förändrades skollagen så att elever som tillhör de nationella minoriteterna får utökad rätt till 
undervisning i modersmål.

Skinnskattebergs kommun erbjuder modersmålsundervisning i minoritetsspråket finska redan från förskoleklass.  
Är du eller ditt barn intresserad av att delta i minoritetsspråket finska, var god kontakta Klockarbergsskolan på  
0222-51 57 02.

Enskilda har rätt att använda finska vid sina muntliga och skriftliga kontakter med en förvaltningsmyndighet vars 
geografiska verksamhetsområde helt eller delvis sammanfaller med minoritetsspråkets förvaltningsområde.
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Skinnskattebergin kunta  
kuuluu suomen kielen hallintoalueeseen

Var med och påverka hur Skinnskattebergs kommun arbetar som  
finskt förvaltningsområde!  
 
- Vad har du för önskemål/behov som vi inom finsk förvaltning kan ordna eller bistå med?  
 
Lämna ditt svar i brevinkastet vid kommunhuset eller skicka till: Skinnskattebergs kommun, Maria Andersson Kyrkvägen 7, 73931 
Tack för ditt svar! Vid frågor: Maria Andersson, 0222-51 55 52, maria.u.andersson@skinnskatteberg.se

kordinaattori Maria Andersson  
Puh: 0222- 51 55 52

Hallintoviranomaisten on annettava kansallisille vähemmistöille mahdollisuuden vaikuttaa heihin vaikuttaviin asioihin 
ja neuvotella mahdollisuuksien mukaan vähemmistöjen kanssa näistä asioista. Hallintoviranomaisten on erityisesti 
edistettävä lasten ja nuorten mahdollisuuksia vaikuttaa ja kuulla heitä kiinnostavissa asioissa ja vahvistaa toiminta-
tapa heidän oikeuksia.

Kielilaissa (2009: 600) todetaan, että julkisella sektorilla on erityinen vastuu kansallisten vähemmistökielien 
suojelemisesta ja edistämisestä. Julkisen sektorin on myös edistettävä kansallisten vähemmistöjen mahdollisuuksia 
ja pitää kehittää kulttuuriaan Ruotsissa.Lasten kulttuurisen identiteetin kehittymistä ja oman vähemmistökielen 
käyttöä on edistettävä erityisesti.

Koululakia muutettiin 1.7.2015, että kansallisiin vähemmistöihin kuuluvilla opiskelijoilla on laajennettu oikeus 
opetukseen äidinkielellään.

Skinnskattebergin kunta tarjoaa jo esikoulussa äidinkielenopetusta suomen vähemmistökielellä. Jos sinä tai lapsesi 
haluatte osallistua vähemmistökielelle suomeksi, ottakaa yhteyttä Klockarberginkoulun numeroon: 0222-51 57 02.

Yksilöillä on oikeus käyttää suomea suullisissa ja kirjallisissa yhteyksissä hallintoviranomaiseen, 
jonka maantieteellinen toiminta-alue on kokonaan tai osittain sama kuin vähemmistökielen hallintoalue.

Kulturriket i Bergslagen

Ole mukana vaikutamassa  Skinnskattebergin hallinto alueen toiminassa! 
 
- Mitä toiveita/tarpeita sinulla on jossa me hallintoalueena voisimme järjestää tai auustaa?
 
Laita vastauksesi kunnantalon postilaatikkoon tai lähetä: Skinnskattebergs kommun, Maria Andersson, Kyrkvägen 7, 739 31
Kiitos vastauksesta! Lisäkysymyksiä, Maria Andersson, 0222-51 55 52, maria.u.andersson@skinnskatteberg.se
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